

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2010년도 본예산 일반회계 새마을봉사과 ~ 새마을봉사과

부서: 새마을봉사과  
 정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 국민운동단체 육성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
새마을봉사과	968,663	831,067	137,596
국	68,857		
도	67,914		
시	831,892		
새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)	234,544	359,324	△124,780
도	30,600		
시	203,944		
국민운동단체 육성	234,544	359,324	△124,780
도	30,600		
시	203,944		
국민운동단체 운영지원	30,258	181,658	△151,400
201 일반운영비	10,258	21,658	△11,400
01 사무관리비	7,900	19,400	△11,500
○군집기 및 가로기 교체	4,000		
- 새마을 깃발 4,000원 * 500매	2,000		
- 바르게살기 깃발 4,000원 * 500매	2,000		
○새마을회관 정화조 청소 1,500,000원 * 1회	1,500		
○새마을회관 전기안전점검 수수료 100,000원 * 2회	200		
○국민운동 홍보물 제작 2,200	2,200		
- 유인물 50원 * 2종 * 5,000매	500		
- 현수막 60,000원 * 5점 * 3회	900		
- 홍보물 1,000원 * 4종 * 200개	800		
02 공공운영비	2,358	2,258	100
○새마을회관 소방안전협의회비 70,000원 * 1회	70		
○새마을회관 환경개선부담금 100,000원 * 2회	200		
○새마을회관 유지 1,059원 * 1,971㎡	2,088		
401 시설비및부대비	10,000	160,000	△150,000
01 시설비	10,000	160,000	△150,000
○새마을회관 소방시설 정비 10,000,000원 * 1식	10,000		
405 자산취득비	10,000	0	10,000
01 자산및물품취득비	10,000	0	10,000
○새마을회관 에어컨 교체(강단 및 자연보호사무실) 5,000,000원 * 2대	10,000		
국민운동단체 교육지원	141,086	116,666	24,420
301 일반보상금	54,086	54,666	△580
10 행사실비보상금	54,086	54,666	△580
○ 새마을지도자대회 참석자 여비 70,000원 * 30명 * 2회	4,200		
○ 새마을지도자대학생 여비 70,000원 * 5명 * 4일 * 4회	5,600		

부서: 새마을봉사과  
 정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 국민운동단체 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 국민운동단체 세미나, 교육참석 여비 70,000원 * 10명 * 3회	2,100		
○ 자원봉사자교육 참석여비 70,000원 * 10명 * 1회	700		
○ 도민문화한마당 참석여비 70,000원 * 10명 * 1회	700		
○ 독서문화운동과정 참석여비 70,000원 * 10명 * 1회	700		
○바르게살기운동활성화 중앙대회 참가여비 70,000원 * 2일 * 30명	4,200		
○새마을지도자 기본과정	9,400		
-여비 125,000원 * 40명	5,000		
-교육비 110,000원 * 40명	4,400		
○새마을지도자 관리자 과정	2,350		
-여비 125,000원 * 10명	1,250		
-교육비 110,000원 * 10명	1,100		
○독서문화운동과정	1,175		
-여비 125,000원 * 5명	625		
-교육비 110,000원 * 5명	550		
○자원봉사 관리자 과정	4,700		
-여비 125,000원 * 20명	2,500		
-교육비 110,000원 * 20명	2,200		
○사랑을 가꾸는 가족교육	1,175		
-여비 125,000원 * 5명	625		
-교육비 110,000원 * 5명	550		
○새마을 총무과정	2,350		
-여비 125,000원 * 10명	1,250		
-교육비 110,000원 * 10명	1,100		
○고교생 특별수련과정	1,743		
-여비 125,000원 * 7명	875		
-교육비 124,000원 * 7명	868		
○중학생 특별수련과정	1,743		
-여비 125,000원 * 7명	875		
-교육비 124,000원 * 7명	868		
○도민정보화반 여비 125,000원 * 15명	1,875		
○여성리더십반 여비 125,000원 * 15명	1,875		
○전통문화예절반 여비 125,000원 * 20명	2,500		
○자원봉사반 여비 125,000원 * 20명	2,500		
○21C새마을의식향양 여비 125,000원 * 20명	2,500		
307 민간이전	87,000	62,000	25,000
02 민간경상보조	67,000	42,000	25,000
○새마을방역봉사대 운영지원 5,000,000원 * 1개단체	5,000		

부서: 새마을봉사과  
 정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 국민운동단체 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○상설알뜰매장 및 무료급식소 운영지원 5,000,000원 * 1개단체	5,000		
○알뜰도서교환시장 운영지원 2,000,000원 * 1회	2,000		
○새마을단체 워크숍 운영지원 2,000,000원 * 1개단체	2,000		
○저탄소 녹색성장 Green City 조성사업 5,000,000원 * 3단체	15,000		
○녹색 새마을운동 시범마을 조성 2,000,000원 * 19읍면동	38,000		
04 민간행사보조	20,000	20,000	0
○새마을지도자 수련대회 지원 5,000,000원 * 1회	5,000		
○새마을지도자 체육대회 지원 5,000,000원 * 1회	5,000		
○바르게살기협의회 수련대회 지원 5,000,000원 * 1회	5,000		
○국민독서경진대회 지원 2,000,000원 * 1회	2,000		
○새마을연말 평가대회 지원 3,000,000원 * 1회	3,000		
21c 새마을운동 활성화(도)	63,200	61,000	2,200
도	30,600		
시	32,600		
301 일반보상금	26,000	26,000	0
도	13,000		
시	13,000		
02 장학금및학자금	26,000	26,000	0
○새마을지도자자녀장학금지원 1,000,000원 * 26명	26,000		
도	13,000		
시	13,000		
307 민간이전	27,600	25,000	2,600
도	12,800		
시	14,800		
02 민간경상보조	27,600	25,000	2,600
○범도민독서생활화추진 9,600,000원 * 1식	9,600		
도	4,800		
시	4,800		
○21C 새마을운동추진운영지원(영주시새마을회) 18,000,000원 * 1식	18,000		
도	8,000		
시	10,000		
402 민간자본이전	9,600	10,000	△400
도	4,800		
시	4,800		
01 민간자본보조	9,600	10,000	△400

부서: 새마을봉사과  
 정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 국민운동단체 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○행복한보금자리만들기사업 1,920,000원 * 5개소	9,600		
도	4,800		
시	4,800		
자연환경 관리(환경보호/자연)	51,820	47,640	4,180
자연환경 보전	51,820	47,640	4,180
자연보호 활동지원	28,120	23,940	4,180
201 일반운영비	20,000	18,340	1,660
01 사무관리비	3,500	3,500	0
○자연보호쓰레기 봉투제작 40원 * 50,000매	2,000		
○자연보호 및 행락질서	1,500		
-홍보전단 50원 * 3종 * 2,000매	300		
-현수막제작 60,000원 * 5점 * 4회	1,200		
02 공공운영비	16,500	14,840	1,660
○자연발효식화장실(관리용역)	15,400		
35,000원 * 55동 * 8월			
○자연발효식화장실 유지관리	1,100		
20,000원 * 55동			
301 일반보상금	8,120	5,600	2,520
10 행사실비보상금	8,120	5,600	2,520
○자연보호 도대회 참가여비	2,800		
70,000원 * 40명 * 1일 * 1회			
○자연보호 전국대회 참가여비	2,800		
70,000원 * 40명 * 1일 * 1회			
○자연환경 명예지도원 연수교육 참석자 여비	2,520		
70,000원 * 6명 * 2일 * 3회			
국토대청결 운동	23,700	23,700	0
101 인건비	23,100	23,100	0
04 기간제근로자등보수	23,100	23,100	0
○취약지구 제초작업 등 환경정비 인부	12,600		
35,000원 * 6명 * 20일 * 3회			
○폐비닐 및 농약빈병 수거 인부	5,250		
35,000원 * 10명 * 5일 * 3회			
○질서계도 및 각종 오물수거 인부	5,250		
35,000원 * 3명 * 5일 * 10개소			
201 일반운영비	600	600	0
01 사무관리비	600	600	0
○국토대청결용품 구입 2,000원 * 3종 * 100개	600		
자원봉사센터 운영(일반공공행정/일반행정)	162,656	126,309	36,347
국	17,588		
도	16,794		
시	128,274		
자원봉사센터운영	162,656	126,309	36,347

부서: 새마을봉사과  
 정책: 자원봉사센터 운영(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 자원봉사센터운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 17,588 도 16,794 시 128,274		
자원봉사센터운영 지원	6,860	6,650	210
301 일반보상금	6,860	6,650	210
10 행사실비보상금	6,860	6,650	210
○ 자원봉사자 교육여비 70,000원 * 1일 * 40명	2,800		
○ 자원봉사활성화 위한 워크숍 참석여비 70,000원 * 3일 * 2회 * 3명	1,260		
○ 자원봉사 활성화 박람회(도, 중앙)참가여비 70,000원 * 1일 * 2회 * 20명	2,800		
시군자원봉사코디네이터및보험료지원(국)	35,176	34,659	517
	국 17,588 도 8,794 시 8,794		
307 민간이전	35,176	34,659	517
	국 17,588 도 8,794 시 8,794		
02 민간경상보조	35,176	34,659	517
○보험료지원 4,704,000원 * 1식	4,704		
	국 2,352 도 1,176 시 1,176		
○코디네이터지원 15,236,000원 * 2명	30,472		
	국 15,236 도 7,618 시 7,618		
자원봉사활성화	37,620	26,000	11,620
201 일반운영비	1,820	0	1,820
01 사무관리비	1,820	0	1,820
○자원봉사발전협의회 회의참석수당 70,000원 * 13명 * 2회	1,820		
307 민간이전	35,800	26,000	9,800
02 민간경상보조	25,800	16,000	9,800
○자원봉사마일리지 제도 운영	9,000		
-마일리지 통장, 마그네틱 카드 구입 1,000원 * 2종 * 2,000개	4,000		
-할인가맹점 등록표지판 제작 10,000원 * 500개소	5,000		
○자원봉사 전문봉사단 운영 1,000,000원 * 9개봉사단	9,000		
○자원봉사센터 소식지 및 교육교재 발간	3,000		

부서: 새마을봉사과  
 정책: 자원봉사센터 운영(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 자원봉사센터운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>-자원봉사자 교육 교재 발간 1,000원 * 3,000부</li> <li>○자원봉사 지도자 및 관리자 양성지원</li> <li>-자원봉사 아카데미 운영 200,000원 * 12월 * 2회</li> </ul>	3,000 4,800 4,800		
04 민간행사보조	10,000	10,000	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○제2회 영주시 자원봉사 박람회 개최 10,000,000원 * 1회</li> </ul>	10,000		
자원봉사센터운영(도)	83,000	59,000	24,000
	도 8,000 시 75,000		
307 민간이전	83,000	59,000	24,000
	도 8,000 시 75,000		
02 민간경상보조	2,000	59,000	△57,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○맞춤형자원봉사프로그램운영지원 2,000,000원 * 1식</li> </ul>	2,000		
	도 1,000 시 1,000		
05 민간위탁금	81,000	0	81,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○시군자원봉사센터 운영지원 81,000,000원 * 1식</li> </ul>	81,000		
	도 7,000 시 74,000		
민원행정(일반공공행정/일반행정)	124,963	88,156	36,807
	국 30,169 시 94,794		
민원행정서비스제공	124,963	88,156	36,807
	국 30,169 시 94,794		
제증명발급기 운영	51,684	22,890	28,794
201 일반운영비	26,684	20,390	6,294
01 사무관리비	26,684	20,390	6,294
<ul style="list-style-type: none"> <li>○통합증명발급기 전용 특수용지(인감외1종) 구입 45,000원 * 2종 * 20박스 * 1회</li> <li>○통합증명발급기 프린트 토너 구입 200,000원 * 5대 * 3회</li> <li>○통합증명발급기 프린트 퓨저 교체 360,000원 * 5대 * 1회</li> <li>○통합증명발급기 스템플러 호침 구입 82,500원 * 2박스 * 5대 * 2회</li> <li>○통합증명발급기 시스템 유지관리 65,000원 * 5대 * 12월</li> <li>○무인민원발급기 유지관리 1,925,000원 * 70/100 * 1.1 * 6대</li> </ul>	1,800 3,000 1,800 1,650 3,900 8,894		

부서: 새마을봉사과  
 정책: 민원행정(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 민원행정서비스제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○무인민원발급기용 프린터 토너구입 200,000원 * 6대 * 2회	2,400		
○무인민원발급전용 특수용지 구입 45,000원 * 6대 * 12월	3,240		
405 자산취득비	25,000	2,500	22,500
01 자산및물품취득비	25,000	2,500	22,500
○ 무인민원발급기 구입(노동부영주지청) 25,000,000원 * 1대	25,000		
여성민원봉사대원운영	14,248	14,220	28
301 일반보상금	14,248	14,220	28
10 행사실비보상금	4,200	10,140	△5,940
○여성민원봉사대 선진지 견학 70,000원 * 2일 * 30명	4,200		
12 기타보상금	10,048	4,080	5,968
○여성민원봉사대원 급식보상 3,000원 * 2명 * 253일	1,518		
○여성민원봉사대원 교통비 5,000원 * 2명 * 253일	2,530		
○여성민원봉사대 근무복 구입 200,000원 * 30명	6,000		
민원행정일반	24,882	24,751	131
201 일반운영비	22,882	21,101	1,781
01 사무관리비	22,882	21,101	1,781
○민원담당공무원 친절교육강사 수당 70,000원 * 4주 * 12월	3,360		
○민원실 전시작품 임차료 100,000원 * 1회 * 12월	1,200		
○민원실 근무 담당공무원 근무복 구입	6,500		
-하복(인견직) 50,000원 * 10명	500		
-춘추복(창구직원) 200,000원 * 10명	2,000		
-동복(창구직원) 200,000원 * 10명	2,000		
-개량한복(민원복) 200,000원 * 10명	2,000		
○민원안내 우편주소용 라벨 구입 15,000원 * 5상자 * 12월	900		
○소규모수선비	1,460		
-복사기 수리(소형) 500,000원 * 1.5대	750		
-프린터 수리 100,000원 * 1대 * 50/100	50		
-PC 수리 100,000원 * 3대 * 20/100	60		
-기타장비수리 50,000원 * 12월	600		
○민원인 전용 컴퓨터 프린트 토너 구입 200,000원 * 1대 * 1회	200		
○민원인 전용 복사기 토너 구입 200,000원 * 1대 * 1회	200		

부서: 새마을봉사과  
 정책: 민원행정(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 민원행정서비스제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○민원인 전용 복사용지 구입 13,000원 * 2박스 * 12월	312		
○민원전용 팩스 필름 구입 50,000원 * 5대 * 4회	1,000		
○민원용 간행물 구입	600		
-주간지 10,000원 * 3부 * 12월	360		
-월간지 10,000원 * 2부 * 12월	240		
○민원사무편람 추록 8,000원 * 10매 * 50권 * 1회	4,000		
○민원 신청관련 서식인쇄 50,000원 * 5종	250		
○민원안내 리후렛제작 1,000원 * 500매	500		
○민원인 교양서적 구입 15,000원 * 100권 * 1회	1,500		
○인증기 소모품구입	900		
-인증기 필름 50,000원 * 3대 * 6월	900		
405 자산취득비	2,000	3,650	△1,650
01 자산및물품취득비	2,000	3,650	△1,650
○민원서류 발급용 팩시밀리 구입 1,000,000원 * 2대	2,000		
여권발급분소지원(국)	15,600	0	15,600
국	15,600		
101 인건비	5,600	0	5,600
국	5,600		
04 기간제근로자등보수	5,600	0	5,600
○여권발급 전산작업보조 인부임 35,000원 * 160일 * 1명	5,600		
국	5,600		
202 여비	10,000	0	10,000
국	10,000		
01 국내여비	10,000	0	10,000
○여권업무 추진에 따른 여비	10,000		
-관내여비 20,000원 * 4명 * 12월 * 9일	8,640		
국	8,640		
-관외여비 70,000원 * 4명 * 5회 * 971/1,000	1,360		
국	1,360		
가족관계등록사무지원(국)	14,569	18,030	△3,461
국	14,569		
201 일반운영비	4,349	1,860	2,489
국	4,349		
01 사무관리비	4,349	1,860	2,489
○프린트 토너구입 200,000원 * 12회	2,400		
국	2,400		



부서: 새마을봉사과  
 정책: 민원행정(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 민원행정서비스제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○프린트 수리비 100,000원 * 10대 * 50/100	500		
○복사용지 구입 13,054원 * 111박스	1,449		
202 여비	10,220	16,170	△5,950
01 국내여비	10,220	16,170	△5,950
○가족관계등록업무 추진 국내여비	10,220		
- 관내여비 20,000원 * 14명 * 31일	8,680		
- 관외여비 70,000원 * 11명 * 2일	1,540		
여권발급	3,980	8,265	△4,285
201 일반운영비	3,980	8,265	△4,285
01 사무관리비	3,980	8,265	△4,285
○여권관련 홍보물 제작 500원 * 3,000매	1,500		
○여권업무용 장비 유지보수(스캐너등) 250,000원 * 3대 * 2회	1,500		
○여권발급관련 서식 유인 100원 * 3종 * 1,000매	300		
○여권민원 사무용품 구입 20,000원 * 2명 * 12회	480		
○여권교부용 우편봉투구입 400원 * 500매	200		
식품위생관리(일반공공행정/일반행정)	250,974	68,692	182,282
식품위생업소 관리	250,974	68,692	182,282
위생업소관리및지원	63,284	68,692	△5,408
201 일반운영비	14,700	14,940	△240
01 사무관리비	14,700	14,940	△240
○위생허가(신고) 서식 100원 * 12종 * 500매	600		
○식품(공중)위생관련 서식 100원 * 12종 * 2,000매	2,400		
○위생대장 바인더 구입 15,000원 * 20권	300		
○건전영업등 홍보물 제작 50원 * 4종 * 2,500매	500		
○위생업소 법령 등 안내책자 4,000원 * 2종 * 400부	3,200		
○홍보 현수막 제작 60,000원 * 3종 * 4회	720		
○위생업소단속 방한복 200,000원 * 10명	2,000		

부서: 새마을봉사과  
 정책: 식품위생관리(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 식품위생업소 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○업소점검용 위생복 및 위생모 구입 21,000원 * 2조 * 10명	420		
○업소점검용 위생용품구입(덧버선, 장갑등) 2,000원 * 300조 * 2명	1,200		
○위생업소 단속 급식비 5,000원 * 8식 * 7명 * 12월	3,360		
202 여비	7,560	7,560	0
01 국내여비	7,560	7,560	0
○위생업무추진 및 우수시군벤치마킹 70,000원 * 4일 * 3명 * 9회	7,560		
206 재료비	37,344	36,912	432
01 재료비	37,344	36,912	432
○모범업소 쓰레기봉투 지원 720원 * 85업소 * 10매 * 12월	7,344		
○식품접객업소 자외선 살균 수저통 구입 50,000원 * 600개	30,000		
301 일반보상금	3,680	4,280	△600
12 기타보상금	3,680	4,280	△600
○퇴폐변태업소 신고자 보상금 100,000원 * 1건 * 12월	1,200		
○부정불량식품신고 포상금 100,000원 * 1건 * 12월	1,200		
○국민다소비식품수거보상금 8,000원 * 160건	1,280		
식중독예방사업(도)	3,000	0	3,000
도	900		
시	2,100		
405 자산취득비	3,000	0	3,000
도	900		
시	2,100		
01 자산및물품취득비	3,000	0	3,000
○식중독예방 ATP 측정기구입 지원 3,000,000원 * 1식	3,000		
도	900		
시	2,100		
향토음식 육성	77,090	0	77,090
201 일반운영비	2,240	0	2,240
01 사무관리비	2,240	0	2,240
○향토음식위원회 수당 70,000원 * 8명 * 4회	2,240		
202 여비	2,800	0	2,800
01 국내여비	2,800	0	2,800
○향토음식 및 식품산업 발굴 육성 70,000원 * 2명 * 10회 * 2일	2,800		
301 일반보상금	1,050	0	1,050

부서: 새마을봉사과  
 정책: 식품위생관리(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 식품위생업소 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
10 행사실비보상금 ○향토음식육성관련 민간인 여비 70,000원 * 3명 * 5회	1,050 1,050	0	1,050
307 민간이전	20,000	0	20,000
02 민간경상보조 ○음식경연대회 참가 경비 1,000,000원 * 5회 ○경북식품박람회 참가비용 지원 5,000,000원 * 1식 ○향토음식전문점 컨설팅비 지원 1,000,000원 * 10개소	20,000 5,000 5,000 10,000	0	20,000
401 시설비및부대비	16,000	0	16,000
01 시설비 ○선비음식전문점설치 설계비 200,000,000원 * 8%	16,000 16,000	0	16,000
402 민간자본이전	35,000	0	35,000
01 민간자본보조 ○순대골목조성위생개선 시설비 지원 7,000,000원 * 10개소 * 50%	35,000 35,000	0	35,000
식품안전관리사업추진(국)	42,200	0	42,200
	국 21,100 시 21,100		
202 여비	1,400	0	1,400
	국 700 시 700		
01 국내여비 ○식품안전관리사업추진여비 70,000원 * 20일	1,400 1,400	0	1,400
	국 700 시 700		
301 일반보상금	800	0	800
	국 400 시 400		
12 기타보상금 ○다소비식품검체수거비 10,000원 * 80건	800 800	0	800
	국 400 시 400		
307 민간이전	40,000	0	40,000
	국 20,000 시 20,000		
02 민간경상보조 ○향토음식경연대회 40,000,000원 * 1회	40,000 40,000	0	40,000
	국 20,000 시 20,000		
식품안전관리사업추진(도)	50,000	0	50,000
	도 15,000		

부서: 새마을봉사과  
 정책: 식품위생관리(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 식품위생업소 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 35,000		
402 민간자본이전	50,000	0	50,000
	도 15,000		
	시 35,000		
01 민간자본보조	50,000	0	50,000
○재래시장위생관리지원 50,000,000원 * 1식	50,000		
	도 15,000		
	시 35,000		
모범음식점육성(도)	15,400	0	15,400
	도 4,620		
	시 10,780		
301 일반보상금	15,400	0	15,400
	도 4,620		
	시 10,780		
12 기타보상금	15,400	0	15,400
○모범음식점위생용품구입지원 50,000원 * 308개	15,400		
	도 4,620		
	시 10,780		
행정운영경비(새마을봉사과)(기타/기타)	103,926	103,506	420
인력운영비	5,400	4,980	420
인력운영비	5,400	4,980	420
203 업무추진비	4,200	3,780	420
04 부서운영업무추진비	4,200	3,780	420
○새마을봉사과	4,200		
－부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○새마을봉사과 직책급업무추진비 100,000원 * 1명 * 12월	1,200		
기본경비	98,526	98,526	0
기본경비	98,526	98,526	0
201 일반운영비	19,766	19,766	0
01 사무관리비	19,766	19,766	0
○복사용지구입비 13,000원 * 22박스 * 12월	3,432		
○특근매식비 5,000원 * 6식 * 22명 * 12월	7,920		
○일반 수수료 100,000원 * 12월	1,200		
○소규모 도서구입비 50,000원 * 12월	600		
○소규모 수선비	7,490		
－복사기 수리 500,000원 * 1.5대	750		
－프린터 수리 100,000원 * 4대 * 50/100	200		
－복사기 토너 200,000원 * 5회 * 1.5대	1,500		

부서: 새마을봉사과  
 정책: 행정운영경비(새마을봉사과)(기타/기타)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-프린터(흑백) 토너 200,000원 * 5회 * 4대	4,000		
-pc수리 100,000원 * 22대 * 20/100	440		
-기타장비 수리 50,000원 * 12월	600		
○사무용품 구입 5,000원 * 22명 * 12월	1,320		
○예산절감 21,960,000원 * -10/100	△2,196		
202 여비	78,760	78,760	0
01 국내여비	78,760	78,760	0
○새마을봉사과 업무추진 여비	78,760		
-관내여비 20,000원 * 12일 * 22명 * 12월	63,360		
-관외여비 70,000원 * 10일 * 22명	15,400		
재무활동(새마을봉사과)(일반공공행정/일반행정)	39,780	37,440	2,340
내부거래지출	39,780	37,440	2,340
내부거래지출	39,780	37,440	2,340
309 공기업경상전출금	39,780	37,440	2,340
01 공기업특별회계경상전출금	39,780	37,440	2,340
○모범업소 상수도사용료 감면보전 130,000원 * 85업소 * 12월 * 30%	39,780		